Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE6|Sobral/CE

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024, QUE TRATA DA

SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE FORMADORES REGIONAIS NO

ÂMBITO DO PROGRAMA PAIC INTEGRAL.

O Estado do Ceará, por meio da Coordenadoria Regional do Desenvolvimento da Educação -

CREDE 6, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 15.276, de 28 de

dezembro de 2012, divulga o resultado final, em Ordem de classificação, dos candidatos

classificados, da Chamada Pública nº 001/2024, que trata de Bolsas de Extensão Tecnológica

no âmbito do Programa Aprendizagem na Idade Certa - MAISPAIC, com o objetivo de

compor o BANCO DE FORMADORES REGIONAIS do referido programa.

I. DO EIXO DE ANOS FINAIS – LÍNGUA PORTUGUESA

ORD. NOME 1ª FASE 2ª FASE TOTAL

1. ADRIANA ISABEL RODRIGUES MARCOS 17 21,3 38,3

2. MARIANA JÚLIA COELHO FROTA 15 23 38

3. MARIA ALICE AMÂNCIO MELO 15 21,5 36,5

4. ARLINE MARIA SILVEIRA DA COSTA 15 20,2 35,2

5. EMERSON LUVANOR NASCIMENTO

ALVES

15 20 35

II. DO EIXO DOS ANOS FINAIS – MATEMÁTICA

ORD. NOME 1ª FASE 2ª FASE TOTAL

1. ANA KAMILA SILVA ABREU 15 24 39

2. NAME MESQUITA CHAVES 15 22,8 37,8

3. JORGE LUCAS MOUTA DA SILVA 15 22,4 37,4

4. EDMAR MIRANDA ÁVILA JÚNIOR 15 22 37

III. DO EIXO DOS ANOS INICIAIS – CIÊNCIAS HUMANAS

mailto:crede06@crede06.seduc.ce.gov.br

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE6|Sobral/CE

ORD. NOME 1ª FASE 2ª FASE TOTAL

1. ANDRE IVO VASCONCELOS MOURA 16 20,1 36,1

2. AMANDA JULIA CRUZ VIEIRA 15 20,3 35,3

IV. DO EIXO DOS ANOS FINAIS – COMPETÊNCIAS SOCIOEMOCIONAIS

ORD. NOME 1ª FASE 2ª FASE TOTAL

1. VICTOR SILVA RODRIGUES 15 24 39

2. LISSA PONTE MOURA 15 20 35

Sobral – CE, 11 de março de 2024.

______________________________                       ________________________________

       Simão Cristino de Menezes                                                Mirterdan Dias Loiola

    Membro da Comissão de Seleção                                Membro da Comissão de Seleção

______________________________                       ________________________________

Geiciany de Medeiros Carvalho Sales                                Jefferson dos Santos Costa

   Membro da Comissão de Seleção                                Orientador CECOM 6/CREDE 6

mailto:crede06@crede06.seduc.ce.gov.br

		2024-03-11T16:07:51-0300

		2024-03-11T16:12:11-0300

		2024-03-11T16:21:59-0300

		2024-03-11T16:24:06-0300